
M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS Z 11. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2016 
konaného dne 2. 5. 2016 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Nepřítomni  :  
Pozdní příchod :  
Dřívější odchod  :  
 
Hosté  :   
    
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 

1) Záměr pronájmu Divadelního klubu Kolárova divadla  
2) Pronájem bytu č. 3 v domě č. p. 200 
3) Dodatek č. 9 nájemní smlouvy uzavřené s DSO Lesy Policka 
4) Uzavření knihovny z důvodu provádění revize knihovního fondu 
5) Uzavření provozu MŠ Police nad Metují, Jiráskova 227, MŠ Bezděkov nad Metují, 

MŠ Velké Petrovice a MŠ Česká Metuje v době letních prázdnin  
6) Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Police nad Metují za 1. čtvrtletí roku 2016. 
7) Souhlas s provedením rekonstrukce podlahy v malé tělocvičně základní školy 
8) Souhlasí s podáním žádosti o dotaci a s financováním přírodovědných učeben ZŠ 
9) Ředitelské volno v ZŠ ve dnech 29. 6. a 30. 6. 2016. 
10) Souhlas s provedením přezkoumání hospodaření města za rok 2016 KÚ KHK  
11) Nesouhlas s poskytnutí finančního daru DD Lampertice 
12) Přijetí dotace z fondu KHK na projekt "Rozšíření služeb TIC v Polici nad Metují" 
13) Poskytnutí účelového daru SDH Velká Ledhuje na nákup hasičských uniforem 
14) Nesouhlas s poskytnutí finanční podpory Sdružení obrany spotřebitelů KHK z.s. 
15) Změna rozpočtu č. 2 - položky rozpočtového opatření č. 8 – 9 
16) Souhlas SK Fagone o.s. s podnájmem pozemků DV Police nad Metují 
17) Záměr pronájmu částí pozemků za čerpací stanicí 
18) Nesouhlas se zmírněním sankčních úroků z dlužné částky za nájemné 
19) Vítěz VŘ na opravu topného systému – regulace ventilů v ZŠ Police nad Metují 
20) Souhlas se zadávací dokumentací pro pořízení změny č. 1 územního plánu města 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
01/10/14 zodp. IMŽP – prodej vodovodu v ul. U Lesovny 
02/08/16 zodp. IMŽP – změna nájemní smlouvy s KB 
05/09/16 zodp. IMŽP - změna nájemní smlouvy s Dobrovolným svazkem obcí Lesy Policka 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 
 

USNESENÍ  
z 11. zasedání Rady města Police nad Metují v roce 2016 

ze dne 2. května 2016 
 

 
 

01/11/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. bere na vědomí výpověď podanou současnými nájemci nebytových prostor v objektu č.p. 151 - 
Kolárovo divadlo v Polici nad Metují ke dni 30. 4. 2016. 
II. schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor v objektu č.p. 151 - Kolárovo divadlo v Polici nad 
Metují, a to Divadelního klubu, sociálního zařízení v suterénu a divadelního kiosku.  
III. vyhlašuje výběrové řízení na provozování Divadelního klubu v Kolárově divadle, v objektu č.p. 
151 v Polici nad Metují s následujícími podmínkami: 

- zahájení provozu od 1. 9. 2016 
- pravidelná provozní doba 
- přednostní zajišťování akcí města, divadla 
- provoz odpovídající klubovému zařízení 
- zajišťování provozu kiosku v době pořádání akcí města a divadla 

Písemné nabídky s návrhem výše nájemného v obálce nadepsané „Divadelní klub“ bude přijímat 
sekretariát Městského úřadu v Polici nad Metují do čtvrtka 30. 6. 2016 do 9 hodin. 
IV. pověřuje odbor IMŽP zveřejněním záměru pronájmu na úřední desce města. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

02/11/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh na pronájem městského bytu č. 3 v domě č.p. 200 v Polici nad Metují. 
II. schvaluje pronájem městského bytu č. 3 v domě č.p. 200 v Polici nad Metují paní M. M., narozené 
dne xx.xx.xxxx, bytem xxxx, a to na dobu určitou 3 měsíce s možností dalšího prodloužení, bude-li 
nájemce plnit povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy. 
III. pověřuje Technické služby Police nad Metují, s.r.o. uzavřením nájemní smlouvy. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

03/11/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh dodatku č. 9 k nájemní smlouvě uzavřené dne 4. 3. 2008 mezi městem Police nad 
Metují a Dobrovolným svazkem obcí Lesy Policka. 
II. schvaluje uzavření dodatku č. 9 k nájemní smlouvě uzavřené dne 4. 3. 2008 mezi městem Police 
nad Metují a Dobrovolným svazkem obcí Lesy Policka, spočívající ve změně ceny pronájmu. Dodatek 
bude uzavřen s účinností od 1. 1. 2016.  
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem dodatku č. 9 k nájemní smlouvě dle návrhu.   

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

04/11/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí uzavření knihovny ve dnech 27. 6. – 15. 7. 2016 z důvodu provádění 
revize knihovního fondu jak v polické knihovně, tak výměnného fondu, který je umístěn v pobočkách 
Hlavňov a Pěkov a v obecních knihovnách ve správním obvodu města Police nad Metují. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

05/11/2016 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí uzavření provozu MŠ Police nad Metují, Jiráskova 227, MŠ 
Bezděkov nad Metují, MŠ Velké Petrovice a MŠ Česká Metuje v době letních prázdnin od 18. 7. 2016  
do 19. 8. 2016. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

06/11/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Police nad Metují za 1. čtvrtletí roku 
2016. Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

07/11/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh ředitele ZŠaMŠ na provedení rekonstrukce podlahy v malé tělocvičně v základní 
škole z rozpočtových prostředků školy 
II. schvaluje provedení rekonstrukce podlahy v malé tělocvičně základní školy. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

08/11/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. bere na vědomí informaci ředitele základní školy o vypracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci přírodovědných odborných učeben, která by měla být podkladem pro podání žádosti o 
dotaci. 
II. souhlasí s podáním žádosti o dotaci a bere na vědomí, že v případě realizace projektu město 
zajistí finanční krytí na jeho realizaci. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

09/11/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí informaci ředitele základní školy, že dle Školského zákona č. 
561/2004 Sb., § 24 odst. 2, vyhlašuje ředitelské volno ve dnech 29. 6. a 30. 6. 2016 z provozních 
důvodů. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

10/11/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala předložený návrh na zabezpečení přezkoumání hospodaření města Police nad Metují za 
rok 2016. 
II. žádá o provedení přezkoumání hospodaření města Police nad Metují za rok 2016 Krajským 
úřadem Královéhradeckého kraje v souladu s ustanovením § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem žádosti o provedení přezkoumání hospodaření 
za rok 2016 adresovanou Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje.   

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

11/11/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost o poskytnutí finančního daru DD Lampertice, který se zabývá pořádáním 
různých kulturních akcí v Domově i mimo Domov. 
II. neschvaluje poskytnutí finančního daru DD Lampertice a zároveň s nimi neschvaluje uzavřít 
darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru. 
III. pověřuje FSO sdělit žadateli rozhodnutí rady města. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
12/11/2016 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

4 

Rada města Police nad Metují: 
I. projednala smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na projekt 
"Rozšíření služeb TIC v Polici nad Metují" ev. pod číslem 16CRG04-0013 
II. schvaluje přijetí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na projekt "Rozšíření služeb 
TIC v Polici nad Metují" ev. pod číslem 16CRG04-0013 ve výši 41 500,- Kč. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou k podpisu smlouvy. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

13/11/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala poskytnutí účelového daru SH ČMS Sboru dobrovolných hasičů Velká Ledhuje ve výši 
9.873 Kč na nákup hasičských uniforem.   
II. schvaluje uzavření darovací smlouvy se SH ČMS Sborem dobrovolných hasičů Velká Ledhuje na 
účelový dar ve výši 9.873 Kč. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem darovací smlouvy 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

14/11/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost Sdružení obrany spotřebitelů KHK z.s. o finanční podporu. 
II. neschvaluje poskytnutí finanční podpory Sdružení obrany spotřebitelů KHK z.s. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

15/11/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a schvaluje změnu rozpočtu č. 2 - položky rozpočtového opatření č. 8 - 9. Zvýšení 
příjmů a výdajů o 41.500 Kč. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

16/11/2016 
Rada města Police nad Metují:  
I. projednala žádost SK Fagone o souhlas s podnájmem. 
II. souhlasí s podnájmem pozemků pronajatých dle dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 22. 7. 
2010 uzavřeným mezi městem Police nad Metují a SK Fagone o.s. Jedná se o pronajaté části pozemků 
p.č. 212/3, 212/4 a 220/7 v k.ú. Velká Ledhuje o celkové výměře 15 587 m2, které SK Fagone 
podnajme Družstvu vlastníků Police nad Metují. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem souhlasu dle návrhu.   

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

17/11/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost Družstva vlastníků Police nad Metují o pronájem pozemků v k.ú. Velká Ledhuje. 
II. schvaluje záměr pronájmu částí pozemků p.č. 963/9, 963/8, 962/2, 966/27, 966/20, 966/36, 966/1 
a 1222 o celkové výměře cca 22 000 m2. 
III. pověřuje odbor IMŽP vyvěšením záměru na úřední desku města Police nad Metují.   

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

18/11/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost paní H. o zmírnění sankčních úroků z dlužné částky za nájemné; 
II. neschvaluje zmírnění sankčních úroků z dlužné částky za nájemné; 
III. pověřuje místostarostu města zpracováním a odesláním odpovědi. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

5 

19/11/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. se seznámila s průběhem výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava topného 
systému – regulace ventilů ZŠ Police nad Metují“, se zápisem z otvírání obálek, s nabídkami uchazečů 
a s návrhem hodnotící komise na výběr nejvýhodnější nabídky. 
II. schvaluje jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava topného systému – regulace 
ventilů ZŠ Police nad Metují“ firmu JOSEF DRECHSEL STOCK, se sídlem Jiráskova 107, 549 54 
Police nad Metují, IČ 135 76 003 s nabídkovou cenou 134.951,- Kč bez DPH (tj. 163.291,- Kč včetně 
DPH) a současně schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou uzavřením smlouvy o dílo 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

20/11/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala znění zadávací dokumentace pro pořízení změny č. 1 územního plánu města  
II. schvaluje znění zadávací dokumentace bez připomínek;  
III. pověřuje místostarostu města zajištěním zadávacího řízení s tím, že v rámci zadávacího řízení 
budou obeslány tyto osoby:  

a) SURPMO a.s., Ing. arch. Alena Koutová, Třída ČSA 219, 500 03 Hradec Králové  
b) A- Projekt s.r.o., Ing. arch. Petr Kopecký, Ing. arch. Pavel Tománek, Jiráskova 1275, 530 02 Pardubice,  
c) REGIO, projektový ateliér s.r.o., ing. arch. Šejvlová, Hořická 50, 500 02 Hradec Králové 2  
d) Ing. arch. Karel Novotný, Brožíkova 1684, 500 12 Hradec Králové  
e) TENET s.r.o. - ARCH. ATELIÉR, Ing. arch. Vladimír Smilnický, Horská 64, 54101 Trutnov - Střední 

Předměstí  
f) Atelier AURUM s.r.o., Ing. arch. Petrů, Jiráskova 21, 530 02 Pardubice;  
g) Ing. arch. Pavel Metelka; Čajkovského 958/35, 500 09, Hradec Králové - Nový Hradec Králové; IČO 

04415248  
h) PT-ATELIER, s. r. o., Ing. arch. Pavel Kramář, Na Žertvách 10, 180 00 Praha 8; pobočka: Pouchovská 

ulice, Hradec Králové, 500 03 
Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 

Jednání RM bylo ukončeno v 17.45 hodin.                Zápis vyhotoven:  3. 5. 2016 
Zapsal: Ing. Pavel Pohner 

 
 
 
Starostka:      Místostarosta: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop 


	USNESENÍ

